
     

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад № 6»

Приказ
01.09.2021                                                                                                              188/3
О назначении ответственного за организацию и проведение
аттестации педагогических работников
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с  п.5 Схемы организации и проведения аттестации педагогических 
работников в целях установления квалификационной категории в Краснодарском крае, 
утвержденной приказом министерства образования и науки Краснодарского края от 17.08.  
2016 г. № 3906 «Об утверждении региональных документов по аттестации педагогических 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, Краснодарского края», в 
целях обеспечения условий проведения аттестации педагогических работников МБДОУ 
«Детский сад № 6», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №
273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность»,  
п р и к а з ы в а ю:
        1. Назначить ответственным лицом за аттестацию педагогических работников МБДОУ 
«Д/с № 6» в 2021-2022 учебном году, Саратову Наталью Викторовну, воспитателя.
        Вменить в обязанности:
- ознакомление педагогических работников с федеральными, региональными и 
муниципальными документами по аттестации;
- прием заявлений от педагогических работников на аттестацию в целях установления 
квалификационных категорий и формирование списков педагогических работников на 
аттестацию;
-передачу заявлений и списков педагогических работников ответственному за организацию 
аттестации в УО Тбилисского района; консультированием педагогических работников по 
вопросам аттестации в целях установления квалификационных категорий (оформление 
аттестационного портфолио и заполнение перечня критериев и показателей в соответствии с 
установленными
требованиями);
- информирование педагогических работников по вопросам
организации и проведения аттестации;
- организацию аттестации в целях подтверждения соответствия
занимаемой должности; оформление аттестационных документов в соответствии с 
установленными требованиями.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Д/с № 6»    
О.В.Суменко


